

"2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN"

"2021 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL PASO A LA INMORTALIDAD DEL HÉROE NACIONAL GENERAL MARTÍN MIGUEL DE GÜEMES"

SALTA, 0 1 OCT 2021

Expte. Nº 112/21

VISTO estas actuaciones y la presentación efectuada por el Cr. Dante QUI-ROGA, docente de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, JURÍDICAS y SOCIALES de esta Universidad; y

CONSIDERANDO:

QUE por la misma solicita se declare de Interés Académico las XXXV JORNA-DAS DE DOCENTES DE MATEMÁTICAS DE FACULTADES DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y AFINES, a llevarse a cabo entre los días 5 y 7 de octubre de 2021, las cuales fueron aprobadas y declaradas de Interés Académico mediante la Resolución DECECO Nº 503/21 y la Resolución DECECO Nº 589/21.

QUE las Jornadas se realizarán de forma sincrónica virtual entre los días 5 y 7 de octubre de 2021 y están organizadas por docentes del Departamento de Matemática de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, JURÍDICAS Y SOCIALES.

Por ello y atento a lo aconsejado SECRETARÍA ACADÉMICA y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Declarar de Interés Académico las XXXV JORNADAS DE DOCENTES DE MATEMÁTICAS DE FACULTADES DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y AFINES, a llevarse a cabo los días 5, 6 y 7 de octubre de 2021, organizadas por docentes del Departamento de Matemática de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, JURÍDICAS Y SOCIALES de esta Universidad.

ARTÍCULO 2º.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad y notifíquese a los interesa-

dos. Cumplido, siga a RECTORADO a sus efectos y archívese.

U.N.Sa.

Prof. Oscar Dario Barrios Secretario General Universidad Nacional de Salta Cr. VICTOR HUGO CLAROS

Universidad Nacional de Salta

Mg. NESTOR HUGO ROMERO SECRETARIO ACADÉMICO Universidad Nacional de Salta